
 

UCHWAŁA NR LXXI/464/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 marca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn.zm.) oraz Uchwały  

Nr LXX/454/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się  

na obszarze Powiatu Myśliborskiego, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 

Polski Ład, Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Rada Powiatu w Myśliborzu udziela Wnioskodawcy - Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Matki Bożej Królowej Polski w Golenicach dotacji na realizację zadania pod nazwą 

„Wykonanie prac budowlano – konserwatorskich w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej 

Królowej Polski w Golenicach”, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w dniu 

12.12.1963 r. pod numerem rejestru zabytków 447 (nowy numer 1162), numer decyzji 

KL.20/77/63. 

 

§ 2. Dotacja udzielona zostanie na wykonanie prac budowlano – konserwatorskich, przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na obszarze Powiatu Myśliborskiego, 

określonych w złożonym przez Powiat Myśliborski wniosku o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.   

 

§ 3. 1. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 141.450,00 zł (słownie: sto czterdzieści 

jeden tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100).  

2. W przypadku, gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego dotacją  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, ustalona po przeprowadzeniu postępowania 

zakupowego przez Wnioskodawcę, będzie wyższa niż jej wartość przewidywana we 

wniosku o dotację z Programu, Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy 

pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną. 

3. W przypadku, gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego objętego dotacją będzie 

niższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dotację z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, kwotę dotacji ustala się, biorąc pod uwagę wartość procentową 

dotacji w stosunku do ostatecznej wartości inwestycji. 

 

§ 4. 1. Dotacja zostanie przekazana na podstawie zawartej umowy o przyznaniu dotacji 

po wyłonieniu w postępowaniu zakupowym przez Wnioskodawcę wykonawcy w zakresie 

całego zadania inwestycyjnego wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji.  

2. Inwestycja, której dotyczyć będzie postępowanie zakupowe, musi być tożsama z nazwą  

i opisem inwestycji zawartym w złożonym przez Powiat Myśliborski wniosku  



o dofinansowanie, który został zatwierdzony przez Prezesa Rady Ministrów. 

3. Powiat Myśliborski zapewnia Wnioskodawcy wsparcie w czynnościach związanych  

z ogłoszeniem i przeprowadzeniem postępowania zakupowego, w tym zamieszcza na swojej 

stronie internetowej ogłoszenie o postępowaniu zakupowym. Obowiązek ten dotyczy 

postępowania zakupowego prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych oraz postępowania zakupowego, do którego ustawa ta nie 

znajduje zastosowania. 

4. W przypadku gdy zastosowanie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych nie jest wymagane, Wnioskodawca zobowiązany jest do 

przeprowadzenia postępowania zakupowego w sposób konkurencyjny i transparentny, 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków, 

poprzez upublicznienie postępowania zakupowego co najmniej za pośrednictwem strony 

internetowej Powiatu Myśliborskiego z terminem składania ofert nie krótszym niż 30 dni. 

W ten sam sposób następuje ewentualna zmiana wykonawcy lub wykonawców inwestycji. 

5. Wnioskodawca zapewnia zamieszczenie w dokumentacji zakupowej postanowień 

zobowiązujących do poddania ewentualnych sporów w relacjach z wykonawcami  

o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, 

mediacjom lub innemu polubownemu rozwiązaniu sporu przed Sądem Polubownym przy 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą 

prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. 

6. Dopuszczone jest ponowne ogłoszenie postępowania zakupowego lub jego części. 

Nierozpoczęcie skutecznego postępowania zakupowego (tj. kończącego się wyłonieniem 

wykonawcy inwestycji) w terminie 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy równoznaczne jest z rezygnacją 

Wnioskodawcy z dotacji.  

7. Po rozstrzygnięciu Postępowania zakupowego Wnioskodawca zobowiązany jest do 

pisemnego poinformowania Powiatu Myśliborskiego o wynikach postępowania w terminie 

7 dni kalendarzowych od dnia zawiadomienia wykonawcy o wyborze.  

8. Na podstawie otrzymanej informacji Powiat Myśliborski przedkłada do Banku 

Gospodarstwa Krajowego wniosek w celu otrzymania promesy inwestycyjnej na udzielenie 

dotacji. Po otrzymaniu promesy inwestycyjnej na udzielnie dotacji z Banku Gospodarstwa 

Krajowego nastąpi podpisanie umowy o przyznanie dotacji. 

9. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Wnioskodawca ubiegający się o dotację staje się 

Beneficjentem dotacji. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od 

Wnioskodawcy skutkuje nieuzyskaniem dotacji. 

10. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie 

umowy na wykonanie prac z wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                        Robert Dudek 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Powiat Myśliborski na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład, uzyskał wstępną promesę  

(NR RPOZ/2022/10651/PolskiLad) na dofinansowanie inwestycji pod nazwą „Wykonanie 

prac budowlano – konserwatorskich w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej Królowej 

Polski w Golenicach”.  

Wartość dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład,  

stanowi kwota 138.300,00 zł (słownie: słownie: sto trzydzieści osiem tysięcy trzysta złotych 

00/100). 

W związku ze spełnieniem przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Królowej Polski 

w Golenicach wymogów określonych w Uchwale nr LXX/454/2024 Rady Powiatu  

w Myśliborzu z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących  

się na obszarze Powiatu Myśliborskiego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


